Dico ergo: alludit hic Paulus ad veteres Judæorum et Gentium hostias, quæ occidebantur, illisque, teste S. Chrysostomo, opponit novas hostias viventes, q. d. Cum dico, ut corpora vestra exhibeatis hostiam Deo, non intelligo sic, ut illa occidi debeant, uti hostiæ boum mactantur, sed ut ex corporibus vestris, non occisis, sed viventibus et mortificatis, faciatis hostiam Deo. Corpus ergo fidelium et sanctorum est hostia vivens, primo, quia manet vivum; secundo et melius, quia se vivum per opera novæ vitæ spiritualis, puta charitatis, eleemosynæ, orationis et quarumvis virtutum Deo offert: ita Origenes et S. Chrysostomus. Omne enim opus, ait S. Augustinus in lib. X *De Civit.*, cap. v, quod fit, ut sancta societate Deo inhæreatur, generali nomine sacrificium est et hostia; tertio et propriissime, per actus mortificationis, corpus fit hostia vivens, quia vivens mortificatur, castigatur, et spiritui ad omne spiritus officium exequendum, ad Dei honorem et obsequium subditur.

Est enim mortificatio, viva quædam mors: facit enim in corpore mori concupiscentias carnis, dum eas truncat, per vivos continentie, abstinentie, patientie et pœnitentie actus; ita ut corpus proprie sit hostia mortua, quia moritur suis vitalibus concupiscentiis, easque mortificat, occidit et immolat Deo: sit tamen idipsum quoque

Quid *Hostia vivens* mystice?

Hostia vivens, corpus est Christiani hominis et pii, mortificatione castigatum.

Mortificationis officium.

Pei erga nos misericordia ex intimis velut visceribus profecta.

Vis vocis, *Fratres*.

Locus notandus Tertulliani de Christiana et spirituali fraternitate.

hostia viva, per vivos contrariorum virtutum actus. Vult ergo Apostolus, nos semper cor nostrum exhibere Deo hostiam vivam; ut scilicet semper mortificationi corporis, id est concupiscentiarum corporis, incumbamus; itaque ad vitam quietam, sanctam et perfectam, adeoque ad martyrium, si opus sit, pro Christo et pietate subeundum, nos comparemus. Hostes enim nostri sunt concupiscentiæ: si ergo eas vincamus et occidamus, hostiam offeremus Deo. Inde enim dicta est victima et hostia, uti canit Poeta:

Victima quæ cecidit dextra victrix, vocatur;
Hostibus a domitis hostia nomen habet.

Etymologia victimæ et hostiæ.

Immolanda victima, quæ per certa animalia significatur.

Pulchre Origenes: « Si superbiam, inquit, corporis tui vincas et reseces, immolas Deo vitulum; si iracundiam, arietem; si libidinem, hircum; si vagos et lubricos cogitationum volatus, columbam et turturem. » Rursus idem Origenes: « Prima, inquit, post Apostolos hostia, est martyr; secunda, virginum; tertia, continentium; quarta, conjugatorum. »